* ad cxibendum misoricordiam. Piiiicipalilcr aulem dúos Do-
inini advciUus eolit fioclesia. Alter eoium esl in gratiam re-

redemplionis cum in Virgine hoiniíicm induerc dignatus esl:

aller in judieiuní universae cárnis, cuní coelum et Ierra tran^-

ibunl. Horiiüd siquidem duorutn semper rccordari ulile du-

ccns Ecclesia calliolica, Icmpus congruum Doinini Nalivila-

loin prsecedens consüluil, in quo officiis et jejuniis ulerque

<iigne celebrarelur advenías. Sed quia cuilibet diligenler

«•onsidcranli Iioc quod dicimus sino 'diíicultate p4lebit> pauca

<lc pluribus exempla propünenuis. Evangciiorum namque
ali» de futuro, sicul : Erunl signa in solé : alia de pra^terilo,

sicut: Missiis est Ángelus Gabriel: alia de utruque, sicul;

Annno quinto décimo , cujus íinis de futuro esl. Testolur in

prima L>oinin¡oa: //( illa die slillabunt montes dnlcedinenr,

<j[Uod pertiiiel ad priiuum. In secunda: Ecce in nubibus coeii

Dominus veniet; t_iuod perlinel ad secunduní: et ila omnia

de utroque permixla invenios, quasi de eodeni reflerantur.

Notanduní vero esl, quod ex conirnenioralione príelerili,

alleluya in hoc lempore frequenlius, quain iii caíleris anuí

temporibus, prieler Pascha, recitatur.

Quemadmoduui in Septuagcssima et in sequentibus Du-

minicis , sic et in islis ad conlinentiam et vigilantiam liorta-

lur nos Paulus Apostolus diceiis : Scienles quia hora estjam

nos de somno surgere^ Ac deindc subjungil: Son in comrnes-

aationibus ct ebrictalibus , non in cubilibus et impudiciliis,

iton in contenlione et emuluíione. In his quotjue diebus,

propter sacruin jejunii observalioneni , el a nuptiis abstine-

re , el sub conlinua pace Deo vacare , el inígotia sua perage-

re populuní Dei conslilui Ecclesia.

•Juol aulein dierum spalio , vel quo sludio hoc jejiuiium

peiagi debeal, auclurilalis anliquis scripluris edocemur.

iVopbela nimirum Daniel assiduis jejuniis el praecibus , iu

visione terlia primo Domini advenía ex difíinilione lenqto-

runí per Angelum compta de fuluris adhuc, el line mun-
<li adventu secundo cerliorari desiderans, vigin'i el uno

diebus , in quibus nec panem desiderabilem coniedil , noe

caro et vinum in os ejus inhüiorunt. In visione quarta per

(labrieüs relalionem edoccri pronieruil. llic quippe huic nn-

111,^1 o merilo eonspcralus e>l In viressiina prima qüippo ;\i<
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Adam generalione secundum habraicse verilalis ysloriam,

Isaac nalum repperimus, ante quem de Incarnalione Chrisli

nihil prophelatum leg-imiis. De isto quippe Abrae diclum est:

In Isaac vocabitur Ubi semen ; et post pauca : hi semine luo

bencdicentur omnes genlcs. !ps¡ quoque Isaac dictum; In se-

mine tuo omnes gentes bencdiccntur ; unde Apostólas : Abrae

dictce sunt et semini ejus promissioncs. Vicessimus quoque

primus PsaliDus de Advenía el Passione Chrisli toUisconle-

xilur. Seplenarius quippe numorus ler multiplicalus XXI.

fácil; unde el huic miuislerio convenienler aplalur. Si au-

tem quíerilur cur non quoiannis ibto jejunio obsorvelur nu-

merus , cum modo usque ad vig-¡nti qualuor prolendalur,

modo usque ad XV^IÍI. conlrahalur, licel hoc ex mutabilila-

le officii conlingal, diligenter lamen consideranli faciie pa-
tebit a príediclo, qui inter u (rosque medius esl, nequáquam
dissenlire. Nam quod in inferioribus déficit , in superioribus

abunda!. Decem et ocio quippe, et viginli qualuor, quadra-
ginla dúo faciunt. Decem et novem , el viginli Ires, slmiliter

viginli, el viginli dúo simililer. Si partiaris equaliter XLII.

bis, XXI. reperies. Alilor decem docto, decem et novem,
viginli, XXI. XXIÍ. XXIII. viginli quatuor si copulaveris,

CXLVII. faciunt. Hunc numerum partiré per seplem annos,

singulis invenies XXt. conlingere. Vicessimus quarlus

eliam numerus, ad quem usque adventus jejunium protra-

hatur, quando in Dominica Nalalis Domini celebratur, ne-

quáquam a misterio vacare creditur. Constat namque
Annunlialioncm Dominicam in feria sexta, luna pascha-

li XXIIIL' factam fuisse. Ipsam Nalivilalem in die Dominica
XXlIil." luna in mense Decembris ,

qui apud Ebreos nonus est

nichilominus contigisse. Quod per Aggeum Prophetam in

ediílcatione Tenipli sub Zorobabel , et Jesu manifesté preeíi-

guralur. Cum enim praemississet, quod non solum ipsi , sed
et sacrifficia eorum , id est, filiorum Israel polluta essenl, et

odibilia coram Domino ante templi íundalionem, subjecit

etail: uPonile corda vestra ex die isla el in fulurum a dic

wvigessima quarta noni mensis , a die qua fundamenta jacta

Msunl templi Domini. Ponite super cor vestrum ex die isla.

))Numqu¡d jam semen in germine ejus, et adhuc vinea, et

»ficus , el malogranalum, el lignum olivse non florutt ex die

«isla benedicam?» Usque ad hanc diem secundum ipsam
prophetiam omnia sub maledicto legis fuerunt, etex hac die

TOMO XIX. 48
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cepit Abrae et Isaac benediclio promissa in omnes gentes
diffundi ¡11 semine Abrac.

Nec ininiis considerandiim esl quod Christi Nativitas vi-
gessima quarla die secundum lunam, et vigessima quinta

secunduní solem , el Anunlialio secundum lunam Xllil. et

secundum solem XV. non abs re contigisse creditur. Vi-
cessimus qtiippe quintiis numerus totus impar ex paribus

constal perfeclionem mundilise, tam in Conceptione
,
qiiam

Nativilale designal. Impar enim numeras phiribus Sacrse

Scriplurre locis caslilalem insinuare reperetiir; mnnda que-
que animalia septena et septena ad vitam reservar! ju-
bentur.

Ex duplicatione septenarii numerum perfeclam animi et

corporis veram castilatem demonstrat. Hoc de numero die-

rum succinte transcurrimus. Verum quia jcjunium , nisi abs-

linenlia, el bonis operibus sanclificatum fuerit, in conspectu

Dei minime aceeptatur, non solum ex ipsius Danielis jejunii

qualitate, el diversis Prophelarum et Apostolorum inslitutis,

sed etiam Sanctorum ecclesiíe Doctorum exemplis informari

quisque polest. Hsec quidem de Adventu dicta sufficianl.

XXI.

Carta libcrtatis [acta a D. Bernardo, Archicpiscofo et Roberto,

Comité habitatoTÍbus Tarraconce, an. MCXLIX. (Vid. pág-
Ul.)

Ex Cariul. eccl. Tarrac.

J.n Christi nomine. Haec esl caria Übertatis, quam ego Ber-

nardus, Tarraconensis Archiepiscopus, et Robertos, Princeps

eiusdem civitatis facimus habitatoribus Tarracon?e
, qui mo-

do ibi sunt, vel ad eandem urbem incolendam deinceps

venerint. Donamus siquidem illis et successoribus eoruní,

quod de mansionibus eorum , quas intra civilatem vel extra

habent , et habituri sunt ipsi el haíredes eorum , nullum fa-

cianl servitium , censum velusalicum, sed habeant eas i-

psi et hsercdes eorum solide el libere ad omnem voluntatem

suam faciendam ; ita videlicet
,
quod possint venderé, dona-

re aut impignorare illis habitatoribus, qui assidue steterinl
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in ipsa civilale , vel ¡n lorrilorio eiusdem civitalis. Prselerea

concedimus et donamus eisdem habitatoribus eiusdem civi-

talis quod de ómnibus tenis, vineis et hortis^ quas de eremo

in agriculturas redegerint, nihil penilusdonent , nisi decimas

el primitias , uUi liominum, sed solide el libere habeant ipsi

et successoreseorum ad volunlalem suam faciendam ; ila vi-

delicet
,
quod possint eas venderé , donare aul impignora-

re, illis, videlicet, habitatoribus
,

qui assidue steterint ¡n i-

psa civilale, vel in eius territorio. De terris vero culUs, quas
modo habent in suum alodium , utiusquisque faciant inde vo-

luntatem suam, sicul de aüis terris, quas superius posui-

mus. In personis aulem habitatorum Tarraconensis civitalis

et sui terrilorii, nulius hominum facial districlum , vel ali-

quaní forliam , seu exaclionem, nisi lili dúo judices, quos
nos elegerimus ad hoc faciendum per iuslitiam

; possessiones

quoque eorum mobiles , sive suum avers, nulius hominum
capiat, vel aliquo modo auferat, sive aliquo ingenio surri-

piat, nisi illi supra dicti judices, quibus datum esl hoc faceré

per iuslitiam. Anno ab Incarnalione Domini M.C.XL.VIIII.,

acta tertio nonas seplembris, anno XII. regni Regís Ludovici
Junioris (a).=Sigfnum B. Tarracon. Arch-iepiscopi.=Sig-í-

num Roberli, Principis Tarraconse.=Sigfnum Agnetis=S¡g-f
num Bordet.=Sigfnum Guillermi Daquilon.=Sigf
num Comilis.=:Sigtnum Guillermi Petri.=:Sigfnum Ber-
nardi de CaslelIet.= Sigfnum Balduini.

XXII.

Donatio civitalis Tarraconeixsis , et eius territorü a D. Ber-
nardo , Archiep. Raymundo , Comiíi Barchinonensi , an-
no MCLl. (Vid. pág. 148.)

Ex Cartul. eccl. Tarracon.

í\.á notitiam omnium volumus pervenire
, qualiter ego

Bernardas, Tarraconensis Archiepiscopus ad honorem Dei,

{a) Nota diem 3 non. sept. anni XII. regni Ludovici Junio-
ris, anno 1148 corresponderé; unde in altera dafarum mendiim
irrepisse quisque colligal.
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el Apostolonim Principis Pelri, laudo, dono el Irado as-
sensu domini Eugeni, Romani Ponlificis, elconsilio suflrag-a-

neorum noslrorutn, et. vclunlale canonicoruin noslrorum,

civilalem Tarracoiía! ciiin lerrilorio sno (¡bi Piaymundo, illu-

slri CüiDÜi Barchinoncnsi, Aragoiionsiuin Priticipi , Tortos»
lllerdíeqiie IMarchioni

,
propler ipsius civilalis reslauralionom

el maloriim honiinum iilam pcrlurbanliiim inqiiielalionem,

ad fidelilalem el ulililaleni nostram, nostioriiniqiie succes-

sorum ,'el ecelesice Sanclte Thccife , sicul bealo Oldcgario et

ecclesiai Sanctte Thec'.ae donata esl a venerabili paire tiio

Raymuiido, Barcliinonensiiim, Bisuldunonsiiim el Provinlife

Coinile (a). Donamiis iriquam libi el successoribus luis, quos,

Deo annuenlc, de uxore habueris, ut per nos el ecclesiam

noslram babeas Tarraconaní cum ómnibus leiminis et per-

tinenlüs suis lorrse el maris , et ipsnm senyoralum snper o-

mnes milites el aÜos homines, ul sinl libi soiidi et b^redum
tuorum, quos ex uxore lúa habueris , et facianl libi cxerci-

tus el cavalealas , et quidquid faceré debent suo senyori.

Termini vero prEefalae civilalis et lerrilorii a parle orienlis

8unl in termino de Tamarüo el de Monte Olivo, sicui de-

scenditür ad maue, el exlendilur por aquam de Gayano usque

ad montes , et Iransit a seplenlrionali plaga per calcem mon-
lium usque ad ipsum Engoladorde Cabra, el pervenit usque

ad ipsum Embolum , el ascendil per ipsa cacumina monlium

de Carbonaria , sicut ipsa) aquaj incipiunt vei'gere ad au-

slrum; el ab occidenlali parle Iranseunl ipsi fines permonlem
Rubeum, el por colkni Balagarii usque ad mare, quod com-
munecst ómnibus lerríe habilatoribus ad ulondiim el cxpi-

scandum. Quidquid aulem bis lerminaíionibus concludilur,

dono tibi jam dielo Raymundo, Comili el ómnibus successo-

ribus tuis quos ex uxore habueris, ul per nos el successores

hoslros el ecclesiam noslram hnl)eas , el ad noslram fideli-

talem sine omni enganno. Concedimus eliam libi ul babeas

ibi unum furnum et unum cásale molendinorum ad domini-

caluram luarn. In ómnibus aulem quaecumque amodo in Tar-

racone , vel infra prscnolalos ejus términos, lam per le quam
per nos el ecclesiam noslram , aul per voces lúas el noslras,

empilone , cambialione , commulalione vel aliquo modo ad-

quirerc vel habere potueris , medietalem inde babeas, nos

io] Anno 1 1 1 T,
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\c.To el ecclesia noslra allerain niediclatem , 3Íne omni niis-

sione el gravamine. De his aiilem ómnibus quípciimque nos,

vel ecclesia noslra in Tarracona vel inira pr.TÍ'af-os lorminos

conquirere vel habere polerinius , niedielalem vobis con-

cedimus , exccptis hiis qiiíe ad propria jura ccclesife expe»-

clare videnliir,el excoplis Iiiis quíe liabilalores TarraconEe el

ejus lerr¡(or¡i pro remedio anima? sníc , sive in vila , f-ivc in

morle daré ve! reiinqnere Ecclesise Dei voiuorinl. De merca-

lis el fcriis, sive nundinis , de loiidis , pedalicis , leloneis,

ribalicis ,
qiiarleriis , balncis , cavalcatis , lam (errfe quam

maris , de plaeilis
,
jusülüs el de ómnibus consueludinibus ct

usalicis , sive reddilibus universis terrse el maris, sicut

inelius diei polest, mcdietatem fideliler babeas. Nos eteccle-

«ia noslra alleram medielatem omni inlegrilale. Baiulus vero

vesler , sive Vicariiis vel succcssorum vestrorum nccipianl

omnes slacar.ienlos ipsius civilalis ct lerriloiiis , el judicet

plaeita
,
prcesenlc Archiepiscopo , vel Baiulo suo, ot quod

inde exieril inler vos el Archiepiscopiim per médium di-

vidalur. Noque erit vobis licitum in Tarracona vel ejus

territorio poneré Vicarium sine noslro consilio ; ct si aliquis

de habitatoribus Tarraconae el ejiís lerritorü fori fecoril Ar-
chiepiscopo vel suis , firmol diroclum in manuArcIiipisco-
pi , vel Baiuli ejus , el présenle Baiulo Comitis

,
quod indo

per jusliliam exieril , Arcliiepiscopus et Comes habcant per

médium. Prcelerea si in molendiiiis, balneis , furnis , lendis,

alfundag-iis vel alus aue:menlationibus , de quibus Arcliie-

piscopus et ecclesia medielalom habuerint , expen=fe fuerint

necessariíe , ab ulroquc (iant communiter , commune consi-
lio ulriusque. Relinemus vero ad dominicaturam nostram et

portionem omnes ecciesias et ccclesiastica jura el eccie-
siasticas personas el ínmilins noslras et clericornm sive

monachorum et qui ecclesiaslica prajdia incoluerinl et ibi

habitaverint , ut in his ómnibus nullus Princeps, vel inTerior

persona layca praisumat aliquid judicare , vel distinfruere

(f. distringerc) , sen disponero ullo umquam tempere, absque
noslro jussu. Relinemus eliam decimas et primillas omnium
fructuum terrse , ot animalium , eí piscium , et salinarum , et

quarleriifi , el molendinorum. Relinemus etiam omnes do-
minicaturas noslras, villam videlicet Consfantinam , cum
terminis suis , et stagnum de Lavit , cum omni dominicatu-
ra , quae ibi adjacel , sicut eam retinuit Beatus Oldeg^arius,
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el dominicaluram de Francolino , el alias omiies domiiiica-

turas quas habemus vcl iti antea, Deo annuente, habebimus.

Retinemus ilerum quod omnes milites et coeteri habilatores

Tarraconse el totius lerritorii jurent nobis el successoribus

nostris el ecclesise noslrse iideülatem de honore et corpore

nostro , et si villa niutabitur , faciemus ibi prius unum fur-

num et unum cásale molendinorrim ad dominium noslrum

et eeclesiíE noslrse in eo loco quem cleg^erimus , et postmo-
dum vos unum furnum et unum cásale molendiiiorum , quae

in Domino vobis concessimus , ubi voluerilis^ faciatis cce-

teros vero Turnos, et molendina ubicumquc fienl
,
per mé-

dium habeamus
,
prseter illa , quai nobis et successoribus no-

slris et ecclesiae nostrjB fideliter relinemus. Reliqua omnia,

sieut superius determínala sunt, sine nostro et vestro en-
ganno, vobis et successoribus vestris

,
quos, Deo annuente,

de uxore habebitis , ad honorem De¡ et ulilitatem el fidelita-

lem nostram nostrorumque successorum et ecclesisc nostrfe

concedimus , donamus et laudamus, ut si (quod absil) te,

prsefale Comes, aut aliquem ex heredibus luis absque íilio,

vel filia de conjug'e mori conlig-erit, omnia quíe praesenti

seripto tibi concedimus vel donamus, cum ómnibus meliora-

tionibus a te , vcl a luis heredibus factis , libere el integre

in potestatem el jus et dominium noslrum et successorum

noslrorum et ecclesise nostrae revertantur omni tempore

permansura. Filius autem luus de uxore, cui hunc honorem

post te habendum dimisseris, jurel nobis et successoribus

nostris et ecclesise nostrae fidelilatem de corpore nostro el

de civitate Tarraconse cum ómnibus pertinentiis , et similiter

alii omnes suecessores vesiri legitimi eamdem fidelitatem no-

bis nostrisquc successoribus el ecclesise noslrse jurent. Et

ne hujusmodi pactum vel convenientia possit transgredí, di-

ferri vel rumpi
,
quando tu, venerabilis Comes, Deo vocan-

te, viam universse carnis abieris , statim in potestate Archie-

piscopi et clericorum et ecclesise Tarraconse omnia easlra el

fortitudines Tarraconse et omnium lerminorum ejus cum o-

mnibus, quse tibi donamus el concedimus, redigantur, qure

Archiepiscopus et ecclesia lamdiu teneant
,
quousque filius

luus legitimus , cui hunc honorem dimisseris ,
prsediclam fi-

delitatem Archiepiscopo Tarraconse el ecclesise propria ma-
nu facial; quo facto honorem suum habeat; eodemque modo

Ínter Comités et Archiepiscopos suecessores et ccclesiam á'^.
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progenie in progeniem inviolabiliter fiat. Quando vero Ar-

chiepiscopum morí conligerit, nuUi Comili, vel alicui layc;p

subjectae sibl personse aliquid honoris vel rerum cpiscopa-

lium emparari , vel tangere , vel aiiferre, sea minuere liceat,

sed onmia integre in potestalem clericorum Tarraconensis

ecclesiae illibala permaneanl, quoiisque Tarraconensis eecle-

sia alterum habeal Archiepiscopum. Propíer liceo omnia su-

perius comprehensa et determinata cgo Raymundus Co-

mes Barcinonge, Princeps Tarracona; et Aragonuní , Tor-

tosae Illerdseque Marchio, promitto , atque convenio Deo el

ecclesi.-B Tarraconse et vobis , domine Bernarde Archiepi-

scope, ul ab hac die et antea sim vobis fidelis de civitate Tar-

racona el ejus territorio, el nominalim de his
,
quaj in dono

quod mihi facilis, retinetis , el de ómnibus ecclesiaslicis ju-

stiliis et direclis et redditibus, quse ad vos et ecclesianí

vestram perlinent vel perlinere debenl , el quod inlendaní

sine enganno aídificare el deffendere Tarraconam el ejus 1er-

rilorium contra omnes homines et foeminas
,
qui juslitias

et jura civilatis ipsius et lerrilorii vobis et ecclesia3 vestrse tol-

lere vel minuere tenlaverinl , et observare jusliliam ve-

stram et ecclesiae veslrte , sicul superius determinalum est.

Si qua vero in poslerum ecclesiastica , ssecularisve persona

contra huno tenorem paginse iré tontaverit, non valeat, sed

iram Dei tamdiu incurrat, doñee salisfaciat. Facta charla

mense augusti apud Tarraconam in ecelesia Sanciae Theclse,

anno ab Incarnatione Domini millessimo eentessimo quin-

quagessimo primo. =:Sig"j-num Bernardi Tarraconensis, Ar-
chiepiscopi. = Petrus Dei gratia Ausonensis Episcopus.=r

=:Sigfnum Raymundi , Comitis.—Sig-j-num Guillermi Ray-
mundi, Dapiferi.=Sigj-num Guillermi de Castro velulo.=Sig

f-num Alberli fralris ejus.=Sig-{-num Raymundi de Pujalt.=:=

Sigfnum Berengarii de Torreja. r=Sig-}-num Geraldi de Jor-

ba.=Sig"¡"num Guillermi de Cervera.=Sigfnum Berlrandi de
Belloch.=Sig-{-num« Petri de QuGralt.=Sig-i-num Ponlii

, qui

hoc scripsit mense et anno quo supra.
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XXIII.

Judlcium latum ínter Bernardnm, Archicpiscopum Tarraco-
nensem et Roherhim ac Guillelmum de Aguiló, an. MCLI.
(Vid, pag. 148.)

Exaulograph. in reg. arch. liare.

íloc est judicium quoddatum esí in curia Baymundi, Bar-
chinonensi'! Comilis ab Episcopis, videlicel Berenpario Gc-
ruiidensi, GuielmoBarcliinonensi, Pe(ro Viscensi, Arlaüo í^le-

nehsi , GauPrido Tortoscnsi, Abbale Sancli Fojlieis, el a mi-
lilibus Bernardo de Bello loco, Raymundo de Podio alfo,

Guielmo de Caslello Velulo, do qncerelis, qiias habebant ad
invicem Bernardus, Terraoonensis Archicpiscopiis, el clerici

eius, el Rodberlus et Guielmus de Aquilone.Concju.Tsliis Ar-
chiepiscopus de Giiielmo de Aqnilone quia fre£;eral mulen-
dina sua el suiím reg tribus vicibns: qiiod Giiillcrmiis de

Aquiione dicebat se fecisse proptrr fadig:am de drcl. Unde ju-

dicaliim est quod si poteril hoc probare Ginllernnis per le-

stes , Archiepiscopus sufferret dampniíni suum, el si Arcbi-

episcopus aliqíiod mahim propter íioc feeil Guielmo, emeH-
det illi. Oiiod si Guielmus defccerit in probalione, emendel
Archiepiscopo male íaclum. Ileriim conquaBstiis est Archi-

episcopus de Guielmo, qui auForebat illi qtiandam fexarn,

quas esl infra dominicaturas suas, quam Guielmus dicebat se

habere per compram , el juste possidcrel proptor libertatem,

quam habent habitatores Terrachonso. Spdjudicatum est quia

non licel Guielmo emere aliquid de dominiealuris Arcbiepi-

scopi sine eius consensu , nec Archiepiscopo licel aliquid

emere de dominicaluris Rodberli et Guielmi sine eorum con-
sensu. Conquaestus Guielmus de Aquiione de Archiepiscopo

qui auferebat ei suas justicias, el suos rectos, et tolum quod
babel in Terrachona et in territorio eius, quod tolum Archi-

episcopus plañe negavit. Judicatum est Arcbiepiscopum

emendare Guielmo quidquid Guielmus poteril probare. Ar-
cbiepiscopum sibi abstulisse de justitiis suis, seu de usaticis,

vel reclis suis; el si Guielmus in probalione defecerit, Ar-
chiepiscopus non debef faceré Guielmo aliqtmd e?riind¡t, quia
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Doininus eius est. Conquoeslus esl Arcliicpibcopus de Guiel-

mo quia abstuloral suo armig-ero donium siianí, el in ea fur-

num fecerat. Guielmus respondil, se Iioc fecisse qiiia arnii-

g"er ille non vencrat ad habilanduní domiim illam ad lermi-

num ad queni promiserat se venlurum, et quia terliam par-

tem habebat ¡n Terracbona. Jiidicalum est quia propler has

rationes non debiiit hoc faceré Guielmus; et si armiger le-

dieril, habeat domos, et si non veneiil, non emparcl eas

Rodberlus vel Guielmus, doñee detorminelur de cuius soile

debeant esse. Conqusesfus est Rodberlus de Archiepiscojio

quia expulerat monachos de ccolesia Sancli Fructuosi (o),

quam Sanclus Oldegariiis (h) concesserat Rodberlo, ut eaní

daret ecclesiae Sancli Marlini de Saixs, et propler hoc Rod-
berlus dederal ecclesiie Sancli Fructuosi alodia el qnasdaní

possesiones. Archiepiscopiis vero dicebal, hoc non esse cre-

dendum quoniam Sanclus üldegarius relinueral sibi, sicut

caria eiiis lestalur, omnes ecclesias el possesitmes enrum.
Judicalum est quod Rodberlus probel hoc per lestes, et Ar-
chiepiscopus restiluat ecclesiam, el quidquid inde habuif,

monachis. El si Rodberlus hoc probare non poleril, rema-
neat ecclesia et omnes eius possesiones in polcslale Archi-
episcopi, propler cartam Sancli Gldegarii, in qua ecclesias

el earum possesiones sibi relinuil. Ilerum conquaestus est

Rodberlus de Archiepiscopo, quem dicebal se suscepisse in

suo consilio, et in suo ducalu de negociis Terrachonae, et

per engan absiuleral iili juslilias Terrachonae, el lolaní Ter-
rachonam et seduxeral cum ut facorel cartam per quam au-

íercbal illi lotam Torrachonam. Archiepiscopus respondil:

hoc non esse verum, sed caria illam per quam Rodberlus
conquseslus est Terrachonam pcrdidisse, ipse cam ílrmavil

sponlanea volúntale sua, et consilio uxoris susr el amicorun»

qui etiam in hac caria subscripserunt, et máxime consilio

Guielmi de Aquüone qui eam suo signo corroboravil. Uudc
judicalum est, el cartam bonam et omnia firma esse deberé

quaj in ea scripla sunt, quoniam el a Rodberlo, et ab uxore
eius, et a Guielmo de Aquilone fírmala est. Conquíestus est

(o) Bernardum lianc ecclesiam nionacliis S. Petri Eisuidiiiii de-

disse vulgo dicitur, sed fabo ut ble apparel.

(¿) Ñola Sanctiim jam ¿ppellari anno ii5i, id ejt, décimo qnarto

morli» sime anno.
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Archiepiscopus de Guielmo de Aquiloiie qui dederal quas-

dam domos ospilali in Terrachona. Guielmus de Aquilone d¡-

cebat, se hoc fecisse conccssione Archiepiscopi, quod Ar-
chiepiscopus negavit. Judicatum est quia si Guielmus pro-

baverit hane coiicessionem faclam esse per testes, firma sit,

et si non, irrita sit secundum carlam Sancti Oldegarii. Iterum

conqiiffislus est Archiepiscopus de Guielmo de Aquilone, qui

in villa Constantini quam ad dominicaturam suam relinuit

Sanctus Oldegariiis, suum proprium bovariumet multos alios

verberavit et vulneravit el quandam pariem illius ville em-

paravit. Guielmus de Aquilone respondit: illam partem non

esse de terminis illius villse. Ad hoc respondit Terrachonen-

sis Archidiachonus, quod Rodbertus illam pariem monstra-

verat esse infra términos prsefatce villBe quando pedoavit tér-

minos illius. Unde judicalum est ut Archidiachonus proba-

ret hoc esse sicut dicebat per testes, et si hoc posset faceré,

tenerent integre villam sicut Rodbertus pedoaverat, et Guiel-

mus emendaret malefacta, salvo tamen suo jure, si quod ha-

bct in illo vilari. Iterum conqusestus est Archiepiscopus de

Guielmo de Aquilone, qui contra carlam Sancti Oldegarii

qui sibi omnes res ecclesiaslicas relinuit, auferebal honorem
ecelesiae Viscensi, et de Sent Seles, et aliarum ecclesiarum.

Guielmus de Aquilone respondit, se dedisse I. annulum au-

reum Episcopo Viscensi prjEtio CXII. moabitinorum pro isto

honore, et dicebat se fecisse hanc compram assensu Rod-

berii, a quo Episcopus habebat hunc honorem per feudum.

Judicalum est quoniam si Guielmus poterit hoc probare per

scripluram, vel per testes, quod iste honor ita essel alligatus

Rodberto vel per feudum vel per alium vinculum, quod non

posset remanere suse ecelesiae, habeat Guielmus. Si vero non

poterit hoc probare, recupéralo prsetio quod dedil pro hoc ho-

nore ab eeclesia Viscensi, ne ipse enganatus sit, praedictum

honorem recuperet eeclesia Viscensis. Nichilominus eliam ju-

dicatum est et de ecclesiis et de possesionibus earum secun-

dum carlam Sancti Oldegarii quod Rodbertus vel Guielmus

de Aquilone nichil inde sibi vendicare possint. Prseterea con-

qusestus est Archiepiscopus de Guielmo de Aquilone qui ac-

cusavit eum de tali crimine, propter quod si probari possef,

incurreretpericulum honoris et ordinis. Affirmabat enim quod

Guielmus Aquilonis imposuerat ei 'accusans eum coram o-

mni curia Comilisquod Archiepiscopus abstuleratcurdamho-
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mini suaiii uxoreui quaní legilime habebal, el alleri dederal,

unde habuit X. moabitinos de quibus non dederat ei parteni

suam. Guielmus vero de Aquilone dicebal, se non ila dixis-

se. Judicavit curia quonianí si Archiepiscopus poterit proba-

re per lestes, quod Guielmus de Aquilone prsedictum crimen

sibi imposueril, quia Guielmus homo suus eral, el sibiju-

raveral, et ex hoc crimine, si verum esset, nuUum comodum
sibi conling-ebat, prseter hoc etiam si alius huiusmodi crimen

Archiepiscopo imponeret, Guielmus, quia fideütalem illijura-

veral de suo corpore el honore, debuissel cum deíTendere,

ideo judicavit curia quod quidquid beneficii vel comodi Guiel-

mus de AquHone ab Archiepiscopo fuerat adeplus, ammille-

rel, el scripturam illam quam praefatus- Guielmus proferebal,

ab Archiepiscopo subsignalam et suscriptam invalidam el

irritam esse in perpeluum, salvo lamen jure Guielmide Aqui-

lone et Rodberli de civilale Terrachonse et eius ierrilorio se-

cundum letiorem scriplurae inlerBeatum Oldegarium el Rod-
berlum faclse. Dato judicio Tarrachona? Vil. idus augusti an-

no ab Incarnalione Domini M.C.L.I. anno XV. regni Ledo-
vici Junioris.

XXIV.

Testimonium eorum qui deffinitioni sen cessioni duarum par-
tium Tarraconensis wbis et campi a Roberto, eius Principe
faclce interfuerant , an. MCLXll (Vid. pág-. d48.)

Ex Carthul. eccl. Tarrac.

ilotum sil ómnibus hominibus, quoniam RobertusBordetus,
Tarraconensis Princeps , el uxor ejiís Agnes deflinierunl el

dimisserunt duas parles civilatis Tarraconse el lotius lerrito-

ri sui Raymundo
, illustri Comiti Barchinonensi

, quas duas
parles Ídem Comes habuil et possedil. Haec aulem deffinitio

facía esl Tarracona in ecclesia Sanlre Marise in prsesenlia do-
mini Bernardi, Tarraconensis Archiepiscopi , et Guiilermi
Barchinonensis , et Pelri Vicensis Episcoporum , et B. de
Casleilel

, qui delegali ab eodem Comité susceperunt hanc
deffinilionem et laxalionem faclam a praediclo Roberto el

ijxore pjiis Agnele cum quodam lapide dato in signum per-
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pcluse memorise , et in prescntia multorum virorum tam ec-

closiaslicoriim qiiam laycorum. Tempere vero procedente
post riiorlem ejiísdem Coniilis , el prasdicli Roberli , Guiller-

mo filio ejiís et Agüele conjug-e ejusdem Roberli nogantibus

hanc defünilioiiem , sive laxalionom liiisse factam , dies su-

per hoc máxime , el super quibiisdam alus neg-oliis, cst ipsis

apud Barchinonam assignata, in qua per idóneos lestes pro-

barelur praedicliim Roboitum et Aíínelem,coniug'ern cjus duas
parles Tarraconaí et loliiis lerrilorii sui prfediclo Coniiti deffi-

nivissc, sive, ut diclnm esl , dimissise. Qiioniam ergo prae-

diclns Guillermus, filius Roberli, et Ag-nes , maler ejus,

judilium siiblerfiiglunl , nolenles Inijiismodi lestificalionem

audire sen videre: eafo Ildcpboiisus , Dei gralia Rex Arago-
nensis et Comes Barchinonensis , volens milii in fuluruní

providere, ne post mortem leslium verilas hujus rei inficia-

retur , consilio Baronum meorum
,
juditiaria quidcm frelus

polestate , in plena curia mea leslimonia eorum cum jura-

mento siiscepi quorum nomina et modus juramenli inferius

sunl adnolala. In primis Bernardus, Tarraconcnsis Arcliiopi-

scopus juramento dixit, quoniam ipse vidit et audivil, quan-

do in ecclesia Sanclge Marise, quae conlig^ua est ipsi castro,

Rodherlus, Princeps Tarraconne , et conjux ejus Agnes diffi-

nierunl et Iradiderunl cum quodam lapide R.aymundo, Bar-

cbinonensi Comiti in manu sua, et in manu G. Barcbinonen-

sis Episcopi duas parles eivilatis Tarrnconae , el totius lerri-

lorii sui , hoc solum modo retento
,
quod Comes relinqueret

ipsis tantum de ipsa proprielato quantum Ídem Arcbiepisco-

piis, el G. Barchinonensis Episcopus , elB. de Casíeilellau-

darenl , et ut ipse Comes facial ei lenere sunm terliam par-

tem
,
quam per ipstim babel ad feudum. Guillermus, Barchi-

nonensis Episcopus juramento dixil
,
quoniam ipse vidit , et

audivil quando in ecclesia Sánela» Maiire , quse conligua est

ipsi castro , Rodbertus, Princeps Tarracone, et conjux ejus

Agnes diffiniorunt el Iradiderunl cum quodam lapide Ray-
mundo Barcbinonensi Comili duas parles civitntis Tarraco-

nae , el totius lerrilorii , hoc solummodo retento quod Comes

relinqueret ipsi tantum de ipsa proprielate quantum idem

Arcbiepiscopus , el G. Barchinonensis , et B. de Caslellet lau-

darent, et Comes ipse faceret ei lenere suam terliam parlcm,

quam per ipsum babel ad feudum. Hoc idem juravit Petrus.

Tarraconensis ecclesire canonicus , et Sendredus , ejusdem
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ccclcsise capellanus, ot Ollariiis de Passapera , et Peírus de

Carcassona. Facía esl liiec juramenlorunrcharla iii civitale

Barcliinona, in paüalio piíedieli Regis, el iii ejus praísenlia,